2 - ATA DE CONCLUSÃO DE CURSO:
Aos sete dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, no município de Canaã de

Carajás, PA, deu-se por concluído o Curso de Combate Incêndio na Floresta Amazônica, CCIFA/2014, 5º
edição, realizado no período de 29 de setembro a 07 de novembro de 2014, com carga horária de 300
(trezentas horas/aula). A relação nominal dos concluintes do curso segue disposta abaixo:

Nº POSTO/GRAD. NOME NOTA FINAL CONCEITO

01 SD BM JÚLIO CÉSAR GALÚCIO DE ANDRADE  9,63 MB

02 SD BM WILSON OLIVEIRA DO ROSÁRIO  9,47 MB

03 SD BM ADIVAR ELISIÁRIO DOS SANTOS FILHO 9,44 MB

04 1º TEN QOBM CLEBSON LUIZ COSTA DA SILVA 9,41 MB

05 1º TEN QOBM JERÔNIMO MONTEIRO DA SILVA 9,39 MB

06 3º SGT BM CLENILSON FELGUEIRA DA PONTE DE LEMOS 9,36 MB

07 SD BM GILSON FERREIRA MARTINS 9,32 MB

08  SD BM RAUZIER WESCLEY BRITO DA SILVA 9,32 MB

09 SD BM HERSON JUNIOR DE LIMA CARVALHO 9,31 MB

10 SD BM MARCELO VIEIRA DO NASCIMENTO 9,29 MB

11 CAP QOBM DIEGO DE ANDRADE CUNHA 9,28 MB

12 3º SGT BM RONNY CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 9,28 MB

13 SD BM RENATA HELENA GONÇALVES MARTINS 9,28 MB

14 CAP QOBM MARCOS JOSÉ LEÃO DA COSTA 9,25 MB

15 CB BM SIMEAO ANDRE MACHADO DE MORAES 9,20 MB

16 SD BM GESSIMIEL DOS SANTOS CARVALHO JUNIOR 9,19 MB

17 1º TEN QOBM WILSON SOARES BARROSO JÚNIOR 9,17 MB

18 SD BM MÉGIDO SOUZA SILVA 9,13 MB

19 SD BM FRANCISCO JUNIOR PINHEIRO LUCIO 9,10 MB

20 SD BM ISAC RODRIGUES FERREIRA 8,97 MB

21 SD BM JANILSON FURTADO BARROS 8,95 MB

22 SD BM JÚLIO CÉSAR DA SILVA LIMA 8,94 MB

23 SD BM DEDEUS DOS SANTOS FERREIRA 8,90 MB

24 SD BM CRYSTIAN ALENCAR E SILVA 8,84 MB

25 SD BM LISFLÍVIO XAVIER CARNEIRO 8,81 MB

26 3º SGT BM MARIO CLAUDINO MACÊDO DAS NEVES BARATA 8,77 MB

27 SD BM VANDERSON DOS SANTOS OLIVEIRA 8,63 MB

28 SD BM GILBER VILLENER COSTA RIBEIRO 8,43 MB

29 3º SGT BM EDIVALDO GONÇALVES RODRIGUES 8,38 MB

30 SD BM LUIZ AUGUSTO DE BRITO TAVARES 8,36 MB

31 SD BM WELLIGNTON DOUGLAS CORREA DO VALE 8,30 MB

32 SUBTEN BM MIGUEL DA SILVA NEGRÃO 8,10 MB

Nada mais havendo a registrar, dou por encerrada a presente ATA, que vai assinada
pelo Sr. CAP QOBM – Charles de Paiva Catuaba – Coordenador Geral do Curso, e por mim SD BM Flávio
de Sousa Cruz – Supervisor do Curso que a lavrei.

Canaã dos Carajás– Pará, 07 de novembro de 2014.

Charles de Paiva Catuaba – CAP QOBM - Coordenador do Curso
Flávio de Sousa Cruz – SD BM - Supervisor do Curso
Andrei Vicente da Costa– CEL QOBM - Diretor de Ensino e Instrução do CBMPA
Antônio Bentes da Silva Filho – MAJ QOBM - Subdiretor de Ensino do CBMPA
(Fonte: Nota nº 079/2014 – Diretoria de Ensino e Instrução do CBMPA)

Boletim Geral nº 236 de 19DEZ2014 – E-mail Ajudancia.Geral@bombeiros.pa.gov.br Pág2